

SON AU § 29 **Remiss. En lag om insatser inom socialtjänsten till vårdnadshavare, barn och unga när samtycke saknas (Ds 2024:30)**

Ärendenummer: SON 2024/562

Arbetsutskottets förslag till socialnämnden

- Socialnämnden godkänner förslaget yttrande gällande En lag om insatser inom socialtjänsten till vårdnadshavare, barn och unga när samtycke saknas (DS 2024:30) och sänder det som sitt remissvar till Socialdepartementet.
- Paragrafen förklaras omedelbart justerad

Sammanfattning

Remissen ”En lag om insatser inom socialtjänsten till vårdnadshavare, barn och unga när samtycke saknas DS 2024:30” syftar till ett förslag på en ny lag som ger socialnämnder befogenhet att ingripa tidigare när barn och unga riskerar negativa utvecklingsbanor, såsom kriminalitet eller missbruk, även utan samtycke från vårdnadshavare eller barnet självt. Lagen syftar till att ge stöd och skydd till barn och unga i riskzonen, minska kriminalitet och förebygga behovet av mer ingripande åtgärder som tvångsvård enligt LVU. Den nya lagen föreslås heta lagen om insatser inom socialtjänsten till vårdnadshavare, barn och unga när samtycke saknas (LIV).

Bedömning

Lagförslaget ger socialtjänsten fler verktyg att agera tidigt för att förebygga problem hos barn och unga. Samtidigt innebär det en utökad arbetsbörda och nya utmaningar, särskilt vad gäller rättssäkerhet, samarbete med familjer och resursbehov. Förslaget bedöms medföra betydande risker för rättsosäkerhet om det inte införs tydliga riktlinjer och rättssäkerhetsgarantier. För att minska dessa risker gör Socialförvaltningen bedömningen att det bör finnas tydliga kriterier för när insatser får beslutas utan samtycke, möjlighet för barn och vårdnadshavare att överklaga samt en tydlighet och transparens i hur beslut fattas och på vilka grunder.

Ärendets behandling under mötet

Öystein Berge, kvalitetschef, och Eva Lindvall, utvecklingsledare, deltar och svarar på frågor.

Yrkande

Ordförande yrkar att arbetsutskottet beslutar enligt förvaltningens förslag.

Ordförande finner bifall till yrkandet.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, Remiss En lag om insatser inom socialtjänsten till vårdnadshavare, barn och unga när samtycke saknas (Ds 2024:30), daterad 2025-02-11.

Yttrande, Remiss. En lag om insatser inom socialtjänsten till vårdnadshavare, barn och unga när samtycke saknas (Ds 2024:30), daterat 2025-03-20.

Remissmissiv, Remittering av promemorian En lag om insatser inom socialtjänsten till vårdnadshavare, barn och unga när samtycke saknas (Ds 2024:30).

Promemoria DS 2024:30: En lag om insatser inom socialtjänsten till vårdnadshavare, barn och unga när samtycke saknas.